Flux net de trésorerie lié aux opérations
d'investissement (E)   -34 722
  Augmentation et réduction de capital
   Subvention d'investissement reçue   0
   Dividende payé (actionnaires de la sté mère et
minoritaires)   -2 751
   Encaissements liés aux emprunts   28 38 021
   Remboursements d'emprunts et dettes financières   -8 438
   Variation de trésorerie liée aux charges et produits
financiers   -6 152
  Autres flux liés aux opérations de financement

   Flux nets de trésorerie lié aux opérations de
financement (F)   20 680
   Variation de la trésorerie nette ( D + E + F)   -6 460
   Trésorerie ouverture   9 152
   Trésorerie Clôture  28 2 692  9 151

La société n’ayant pas établi de comptes consolidés au titre de l’exercice 2004, la comparabilité du tableau
des flux de trésorerie n’a pas pu être présentée de façon exhaustive.

 - 166 -

IV – Tableau de variation des capitaux propres pro forma

(En milliers d'euros)

Capital
Argan
avant
fusion

Réserves
Argan

Capital et
réserves

Immofinance

Résultats
Argan et

Immofinance
Total part

groupe
Intérêts

minoritaires
Total

capitaux
propres

Capitaux propres au 31 décembre 2004 3 063 25 154   28 217 28 28 245

Dividende (Argan + Immofinance)   -283   -283 -1 -284
Résultat consolidé 31 décembre 2005   22 638 22 638 32 22 670

Capitaux propres au 31 décembre 2005 3 063 24 872 22 638 50 572 59 50 631

Dividende (Argan + Immofinance)   0 -2 749 -2 748 -2 -2 751
Affectation résultat non distribué   19 889 -19 889   0
Résultat consolidé 31 décembre 2006   26 339 26 339 31 26 371

Capitaux propres 31 décembre 2006 3 063 44 761 26 339 74 163 88 74 251

Part des entités fusionnées dans les capitaux propres consolidés pro forma

(En milliers d'euros)   Capital et
réserves Résultats Total part

groupe

ARGAN  21 966 11 809 33 775
IMMOFINANCE  5 969 10 828 16 797

Total au 31 décembre 2005   27 934 22 638 50 572

ARGAN  31 277 14 577 45 854
IMMOFINANCE  16 547 11 762 28 309

Total au 31 décembre 2006   47 824 26 339 74 163

 - 167 -

V - Annexe aux comptes consolidés pro forma
Exercice du 1er janvier au 31 décembre 2006

1. Informations générales

La Société ARGAN est une société dont l’activité est centrée sur la construction, l’acquisition et la location
de bases logistiques et d’entrepôts.

2. Faits caractéristiques de l’exercice 2006

La Société a achevé la construction et donné en location 4 nouvelles bases logistiques. Elle a également
engagé son programme de construction de 3 autres bases.

3. Contexte de l’élaboration des états financiers consolidés pro forma

La société a clôturé son exercice social d’une durée de 12 mois le 31 décembre 2006. La société ARGAN